
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 30

     
     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.10.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1548/15/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  185/15/ZK; 260/14/ZK; 297/15/ZK; 304/15/ZK; 305/15/ZK; 
306/15/ZK; 307/15/ZK; 308/15/ZK; 309/15/ZK; 313/15/ZK; 314/15/ZK; 316/15/ZK; 
317/15/ZK; 318/15/ZK; 327/15/ZK; 329/15/ZK; 328/15/ZK; 332/15/ZK; 333/15/ZK; 
334/15/ZK; 335/15/ZK; 337/15/ZK; 338/15/ZK; 339/15/ZK; 340/15/ZK; 343/15/ZK; 
344/15/ZK; 345/15/ZK; 346/15/ZK; 347/15/ZK; 348/15/ZK; 351/15/ZK; 352/15/ZK; 
353/15/ZK; 354/15/ZK; 355/15/ZK; 358/15/ZK; 368/15/ZK; 369/15/ZK; 372/15/ZK; 
373/15/ZK; 374/15/ZK; 375/15/ZK; 376/15/ZK; 377/15/ZK; 378/15/ZK; 381/15/ZK; 
407/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 30

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 22. 8. 2015. do 5. 10. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 260/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Transformace pobytového zařízení –
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ 
Libereckým krajem z původní částky 12.226.609 Kč na novou částku do výše 18.657.374 Kč 
v letech 2014 až 2020,

a  u k l á d á

Mgr. Tulpovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, uplatnit při 
tvorbě rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Transformace 
pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace“.

Termín: 31. 12. 2014

         Posunutý termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se jedná o další navýšení závazku 
spolufinancování k projektu "Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, p.o." , je nutné nové projednání na politické úrovni s 
případným nárokováním částky při rozdělení hospodářského výsledku 2014. Žádáme o 
posunutí termínu do 30.6.2015.

Splněno, potřebné finanční prostředky na projekt "Transformace pobytového zařízení -
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace" byly 
resortem sociálních věcí uplatněny v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, jenž byl 
následně schválen usnesením č. 130/15/RK ze dne 10. 02.2015. (hlášení o splnění úkolu 
zasláno odborem 11. 9. 2015)

USNESENÍ č. 185/15/ZK
Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 
- Dotační fond Libereckého kraje – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
– pro podprogramy 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 
Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova“, 
pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 níže 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 30

uvedeným žadatelům, kterým již byla přiznána dotace usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 77/15/ZK ze dne 24. 2. 2015,

a) v podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení

TABULKA

b) v podprogramu 3.6 Sport handicapovaných

TABULKA

c) v podprogramu 3.8 Sportovní akce

TABULKA

d) v podprogramu 3.9 Školní sport a tělovýchova

TABULKA
a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení smlouvy Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport 
a tělovýchova“ s jednotlivými příjemci k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, smlouvy byly předloženy Aleně Losové k podpisu ke dni 30. 6. 2015.

USNESENÍ č. 297/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 
911 15 – Krajský úřad, úprava systemizace krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 750.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 -
Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 750.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 304/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15 - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 30

hejtmana, v celkové výši 505.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce fin. podpora

Obec Heřmanice 00672068
Heřmanice 2
464 01 Frýdlant

Heřmanice v 
proměnách 
času aneb jak 
města a obce 
povstaly z 
bahna

30 000 Kč

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad Nisou

60253177
Budovatelů 3271/19
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

Den 
zdravotně 
postižených

20 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu na tuto akci, a to z důvodu přihlédnutí k výši již schválené 
finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje tomuto žadateli pro letošní rok:

žadatel IČ sídlem akce

Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace 

00085804
Skálova 71
511 01 Turnov

Výstava Bitva pod Hrubou 
Skálou - Turnov a Český 
ráj na Národopisné výstavě 
Českoslovanské  1895

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenou obcí

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 305/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15: alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 
917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, neinvestiční účelová dotace Městu Nový 
Bor na sklářský festival IGS

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 30

účtech kraje o částku 250.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 01 -
Transfery, odbor kancelář hejtmana, č. a. 01700094008 – Město Nový Bor, akce Mezinárodní 
symposium IGS 2015, o částku 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Nový Bor, IČ: 
00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, ve výši 400.000 Kč na Mezinárodní 
sklářské symposium IGS 2015,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1900/2015 ve výši 400.000 Kč Městu 
Nový Bor na Mezinárodní sklářské symposium IGS 2015,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1900/2015 mezi Libereckým 
krajem a Městem Nový Bor, IČ: 00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 306/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/15: poskytnutí dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje z kapitoly 917 01-Transfery

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 160.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1. Městu Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov na akci 
Kámen a šperk v Českém ráji ve výši 20.000 Kč,

2. Občanskému sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň na 
akci Víkend pro rodiče a děti III. ročník ve výši 5.000 Kč

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
Městem Turnov na akci Kámen a šperk v Českém ráji,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci dle přiloženého vzoru

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 30

USNESENÍ č. 307/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/15: zapojení finančních prostředků z 
přijatých finančních darů na podporu akcí pořádaných Libereckým krajem – kulturní 
program u příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi Libereckým krajem a 
švýcarským kantonem Sankt Gallen a Bezpečně do školy i do přírody

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 196/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
celkovou částku 75.000 Kč z důvodu přijetí finančních darů na akce Libereckého kraje od 
společnosti DGS Druckguss Systeme s.r.o., IČ: 26187329, sídlem Volgogradská 89/88, 460 
07 Liberec 9 ve výši 25.000 Kč a Nadace PRECIOSA, IČ: 60254092, sídlem Opletalova 
3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou ve výši 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, Propagace a prezentace kraje, o 
celkovou částku 75.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 308/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

TABULKA
r o z h o d u j e

TABULKA
r o z h o d u j e

TABULKA
s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní 
požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), nákup věcných 
prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 30

USNESENÍ č. 309/15/ZK
Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Statut Krizového fondu Libereckého kraje platný od 1. ledna 2014,

s c h v a l u j e

znění nového Statutu Krizového fondu Libereckého kraje,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání Statutu Krizového fondu Libereckého 
kraje, hejtmanem Martinem Půtou, po jeho schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, zajistil podepsání Statutu Krizového fondu 
Libereckého kraje, hejtmanem Martinem Půtou, po jeho schválení Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, dne 25. 8. 2015.

USNESENÍ č. 313/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15 - dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace:

a) ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné službě, IČ 26550318, se sídlem 
Hrdinů 140/2, 460 01 Liberec 12, na opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového 
materiálu,

b) ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 
27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, a Bedřichov 277, 
468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu zdravotního materiálu,

c) ve výši 455.000,- Kč městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 
Hejnice, na pořízení zásahového automobilu,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 314/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15 - zapojení přijatého pojistného plnění 
za škodu způsobenou na služebním vozidle

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
částku 19.289 Kč pojistného plnění z havarijního pojištění služebního vozidla 5L0 2773 a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o 
částku 19.289 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 30

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 316/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/15 -  alokace použitelných finančních 
zdrojů z roku 2014 do rozpočtu kraje 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 205/15, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 47.871.764,54 Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 o celkovou částku 47.871.764,54 Kč, z toho:

     a) v kapitole 926 04 - Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
program č. 4.25 - sportovní reprezentace kraje o částku 20.000.000 Kč,

     b) v kapitole 926 07- Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
program č. 7.2 - podpora záchrany a obnovy kulturních památek v Libereckém kraji 
o částku 5.000.000 Kč,

     c) v kapitole 920 09 - Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví o částku 500.000 Kč,

     d) v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana o částku 400.000 Kč,

     e) v kapitole 911 15 -  Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 130.000 Kč,

     f) v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor o částku 21.841.764,54 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 317/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
– Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/15, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 34.161.321,22 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost, v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z 
fondů Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923  - Spolufinancování EU ve výši 
34.161.321,22 Kč, z toho:

     a) v kapitole 923 03-Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování ROP a TOP o částku 6.156.321,22 Kč,

     b) v kapitole 923 03-Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezerva na kurzové



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 30

rozdíly a transakční náklady projektů EU o částku 3.000.000 Kč,

     c) v kapitole 923 02-Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů na projekt „Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ o částku 
22.300.000 Kč,

     d) v kapitole 923 14-Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku na projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea“ o částku 155.000 
Kč a na projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ o částku 2.550.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 318/15/ZK
Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové 
kázně schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 182/13/ZK ze dne 28.5.2013,

s c h v a l u j e

nové znění Zásad k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Zásady k rozhodování ve věci žádostí o 
prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně po jejich schválení zastupitelstvem 
kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 09. 2015

Splněno, dne 10.9.2015 pan hejtman podepsal Zásady k rozhodování ve věci žádosti o 
prominutí odvodů  a penále za porušení rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 327/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 1.580.000,- Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z  fondu investic Obchodní akademie, Hotelové školy a 
Střední odborné školy, Zborovská 519, Turnov, příspěvkové organizace, IČ: 75129507, 
ve výši 1.580.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 1.580.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Stavební úpravy sociálního zázemí v přízemí a v suterénu  Alešova 1723“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 30

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 328/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 926 05 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor sociálních věcí do kapitoly 917 
05 - Transfery - financování sociálních služeb dle zvláštního zákona

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15, kterým se snižují výdaje v rámci kapitoly 
926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí, programu 5. 1. – Program na podporu 
sociálních služeb ve výši 4 484 372,- Kč a programu 5.2 – Podpora rozvoje sociálních služeb 
ve výši 600 000,- Kč a současně se navyšují výdaje v rámci kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb ve výši 5 084 372,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015 byl aktualizován dne 18. 9. 
2015.

USNESENÍ č. 329/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, do kapitoly 920 05 Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 208/15 , kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 300.000,00 
Kč na akci Datové centrum,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 
300.000,00 Kč, investiční příspěvek na pořízení myčky černého nádobí pro zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 332/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15 – poskytnutí dotací na zajištění 
lékařské pohotovostní služby.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 30

     a) v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví navyšuje specifický ukazatel 
Lékařská pohotovostní služba o 1.837.360 Kč a snižuje specifický ukazatel ZZS LK 
– koroner o 1.837.360 Kč,

     b) upravuje rozpis specifického ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 
09 – Transfery, odbor zdravotnictví v úhrnné výši 11.837.360 Kč,

2. Smlouvy pro společnosti:

     a) Smlouvu č. OLP/219/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouvu č. OLP/220/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouvu č. OLP/225/2015  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 
15, 
466 60 Jablonec nad Nisou,  IČ: 00829838,

     d) Smlouvu č. OLP/223/15 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, IČ: 00192546,

     e) Smlouvu č. OLP/221/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 
Frýdlant, 
IČ: 47311576,

     f) Smlouvu č. OLP/224/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 
513 01 Semily, IČ: 00192503,

     g) Smlouvu č. OLP/222/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, 
IČ: 63145766,

     h) Smlouvu č. OLP/226/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 
Osečná – Lázně Kundratice, IČ: 46708880,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací na zajištění lékařské pohotovostní služby v 
úhrnné výši 11.837.360 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, ve výši 2.951.560 Kč,

b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 
77 Česká Lípa, ve výši 1.657.850 Kč,

c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 60 
Jablonec nad Nisou, ve výši 1.657.850 Kč,

d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 
01 Jilemnice, ve výši 1.657.850 Kč,

e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, ve 
výši 782.450 Kč,

f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 
Semily, ve výši 782.450 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 30

g) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 782.450 Kč,

h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, ve výši 1.564.900 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 333/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 – poskytnutí dotací na zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/15, kterým se upravuje specifický ukazatel 
Ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví v úhrnné výši 4.609.160,- Kč,

2. smlouvy níže uvedené:

     a) Smlouvu č. OLP/211/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu 
a v intoxikaci mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se 
sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouvu č. OLP/212/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouvu č. OLP/215/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, IČ: 00275808, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci pro oblast Jilemnicka“,

     d) Smlouvu č. OLP/216/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 
00276111, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 
Semilska“,

     e) Smlouvu č. OLP/214/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČ: 
00262587, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 
Tanvaldska“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v úhrnné výši 5.000.000 Kč na zajištění ošetření
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci a to níže uvedeným:

     a) Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré město, 460 01 Liberec, ve výši 2.966.690 Kč,

     b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 781.170 Kč,

     c) městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, ve výši 256.070 Kč,

     d) městu Semily, IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, ve výši 364.920 
Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 30

     e) městu Tanvald, IČ: 00262587, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, ve výši 
240.310 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 334/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 92009 
– Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.437.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v kapitole 92009 – Kapitálové výdaje, odbor 
zdravotnictví o částku 2.437.000 Kč na projekt „Rekonstrukce střech objektů dílen, 
údržby a dopravy“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 2.437.000 Kč 

na realizaci akce „ Rekonstrukce střech objektů dílen, údržby a dopravy“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1961/2015 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 335/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15 – přesun finančních prostředků z 
kapitoly 917 09 -Transfery - odbor zdravotnictví do kapitoly 914 09 - Působnosti - odbor 
zdravotnictví a 911 15 - Krajský úřad na zajištění provozu přechodného období 
Lůžkového hospice v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery - odbor zdravotnictví, specifický ukazatel 
Hospic pro Liberecký kraj, v celkové výši o 975.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 914 09 - Působnosti - odbor zdravotnictví v celkové výši
o 805.000 Kč na úhradu režijních nákladů budovy hospice na část období 2015,

c) navyšují výdaje v kapitole 911 15 - Krajský úřad - odbor kancelář ředitele v celkové výši 
o 170.000 Kč na platy zaměstnanců v pracovním poměru a povinné pojistné



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 30

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 337/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úpravy ve výdajových 
kapitolách 913 07 – Příspěvkové organizace a 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.191.000 Kč,

2. snižuje finanční rezerva v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomického odboru, o 
částku 4.772.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, na úpravu provozních příspěvků v celkové výši 6.818.000 Kč, z 
toho pro:

     a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši 716.000 Kč,

     b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 
437/11, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 00083232, ve výši 887.000 Kč,

     c) Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec I – Staré město, IČ 00083267, ve výši 4.532.000 Kč,

     d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Náměstí Osvobození 297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, ve výši 438.000 Kč,

     e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, se sídlem Skálova 71, 
511 01 Turnov, IČ 00085804, ve výši 245.000 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o částku 145.000 Kč na navýšení dotací na výkon Regionálních funkcí  
knihoven v Libereckém kraji,

r o z h o d u j e

o navýšení neinvestičních dotací na výkon Regionálních funkcí knihoven Libereckého kraje v 
r. 2015 v celkové výši 145.000 Kč, z toho pro:

     a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši 54.000 Kč,

     b) Městskou knihovnu Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, se sídlem Dolní 
náměstí 1,  466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 27.000 Kč,

     c) Městskou knihovnu Česká Lípa, příspěvkovou organizaci, se sídlem Náměstí 
Osvobození 297/1, 470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, ve výši 30.000 Kč,

     d) Městskou knihovnu Semily, příspěvkovou organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513  01 
Semily, IČ 00856100, ve výši 34.000 Kč,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 30

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, seznámit se závěrem jednání ředitele jednotlivých 
příspěvkových organizací odboru

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, ředitelé příspěvkových organizací s usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje písemně seznámeni dne 28. 8. 2015.

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 338/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a 
poskytnutí finančního daru Městu Lučany nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 200.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 200.000 Kč na poskytnutí finančního daru městu Lučany nad Nisou 
na dofinancování  koupě a nezbytných oprav rozhledny Bramberk

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 200.000 Kč Městu Lučany nad Nisou, se sídlem 
č. p. 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČO 00262455, na dofinancování  koupě a nezbytných 
oprav rozhledny Bramberk

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 339/15/ZK
Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
významných kulturních aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace Městu Frýdlant na Valdštejnské slavnosti 2015

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2048/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem Náměstí 
T.G.Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ 00262781 na akci Valdštejnské slavnosti 2015,

b) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  
OLP/2045/2015 mezi Libereckým krajem a společností První festivalová, s.r.o., se sídlem 
Purkyňova 74/2, 11000 Praha 1, IČ 02926202 na akci Benátská!2015,

c) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 30

OLP/2047/2015 mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společností Bohemia 
JazzFest, o.p.s., se sídlem Pařížská 203/19, 11000 Praha 1 – Josefov, IČ 27382354, na 
akci Bohemia JazzFest 2015,

d) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  
OLP/2049/2015 mezi Libereckým krajem a Lubošem Ottlem, se sídlem Hrdinů 514/28, 
46001 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 46740392 na akci Videoklip Big´O´Bandu

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 21.9.2015.

USNESENÍ č. 340/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů 
realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Obnova střešního pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brniště, se sídlem Nádražní 106, 471 24 
Mimoň, IČ: 62237713, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Obnova střešního 
pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v 
Brništi“, z těchto:

TABULKA
na tyto nové:

TABULKA
s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1379/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi“ uzavřené dne 15. května 
2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brniště, jehož předmětem je 
změna závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 10. 09. 2015

Splněno, Římskokatolická farnost Brniště o přijatém usnesení ZK písemně informována 
dne 26. 8. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury.

Termín: 30. 10. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 30

Splněno, schválený dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1379/2015 předložen k podpisu 
statutární náměstkyni dne 11. 9. 2015.

USNESENÍ č. 341/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů 
realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Oprava sanktusové věže kostela 
Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti-děkanství Frýdlant, se sídlem Děkanská 85, 
464 01 Frýdlant, IČ: 46745599, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Oprava 
sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 
31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže 
ve Frýdlantu“, z těchto:

TABULKA
na tyto nové:

TABULKA
s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1489/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“ uzavřené dne 22. 
května 2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností-děkanstvím Frýdlant, 
jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 10. 09. 2015

Splněno, Římskokatolická farnost Frýdlant o přijatém usnesení ZK písemně 
informována dne 31. 8. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, schválený dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1489/2015 předložen k podpisu 
statutární náměstkyni dne 11. 9. 2015.

USNESENÍ č. 343/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, 
snížení kapitoly 920 08 Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství, 
navýšení kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a zemědělství –
program Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 30

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 zapojením sankčních plateb 
přijatých od jiných subjektů za ekologické pokuty o částku 500.000 Kč,

b) snižují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 500.000 Kč, v tom specifický ukazatel Aktualizace 
Krajské protipovodňové koncepce o částku 300.000 Kč a specifický ukazatel Pořízení 
vnějších havarijních plánů – prevence havárií o částku 200.000 Kč,

c) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 1.000.000 Kč, určenou na realizaci programu Podpora včelařství

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 344/15/ZK
Projekt STŘEVLIK, p.o. - „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN 
IM SCHUTZGEBIET!“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předpokládané předfinancování projektu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 
SCHUTZGEBIET!“ Libereckým krajem v období 1. 1. 2016 – 30. 6. 2019 formou návratné 
finanční výpomoci do výše 1.500.000,00 Kč v případě, že projektu bude schválena dotace z 
Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat ředitele STŘEVLIK, p.o. o usnesení zastupitelstva.

Termín: 15. 09. 2015

Splněno, ředitel Střevlik byl informován dne 26.8.2015

USNESENÍ č. 345/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotaci na rok 2015 - Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 
8 Životní prostředí a zemědělství, Program 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 na rok 2015.

Termín: 01. 09. 2015

Splněno, program 8.3 Podpora včelařství byl vyhlášen dne 1.9.2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 30

USNESENÍ č. 346/15/ZK
Žádost o změnu v projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 128/15/ZK ze dne 31. 3. 2015 v části parametry projektu a podíl dotace z 
celkových způsobilých výdajů (%) u projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl, 
IČ 60247983 takto:

Poř.
číslo

Příjemce 
dotace/  
žadatel

IČ Název 
projektu

Parametry 
projektu

Podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů (%)

Dotace 
v maximá

lní výši 
(Kč)

4. HAIDL 
Jiří

6024798
3

Z ohně a 
písku 
zrozené

Kovové formy - 2 
ks; kovové raznice 
- 2 ks; prezentace 
na mezinárodním 
veletrhu - 5 dní; 
armatura 
termočlánku 
s keramickou 
jímkou - 1 ks; 
svařený 
termočlánkový pár 
- 1 ks; tisk loga –
obal (taška velká) -
500 ks; volné 
keramické vlákno, 
klasifikační teplota 
1430 °C - 6 ks; 
rohož 
z keramických 
vláken, klasifikační 
teplota 1430 °C - 2 
ks; deska 
z expandovaného 
vermikulitu, 
klasifikační teplota 
1100 °C - 7 ks; 
sklářské píšťaly 12 
– 4 ks; sklářské 
píšťaly 13 – 4 ks; 
nůžky malé rovné -
2 ks; nůžky malé 
kulaté - 2 ks; 
nůžky střední - 2 
ks; sklářská pánev 
předpečená (Hafen 
40x30 cm basisch 
vorgebrannt) - 4 
ks;

62,50 95 000,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 30

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace Jiřího Haidla o 
změnách v projektu.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, příjemce dotace Jiří Haidl byl informován o změnách v projektu písemně 
dopisem ze dne 7.9.2015.

USNESENÍ č. 347/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový záměr 
„Školy bez bariér“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 1.000.000,- Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Školy bez bariér“ o částku 1.000.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 348/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 úprava výdajů v rámci kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektové 
záměry Programu spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014-2020 a 
programu Interreg V-A- Česká republika - Polsko 2014-2020 na krytí výdajů v roce 
2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
celkové výši 400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a to tak, že se:

a) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2007 – 2013 ve výši 200.000 
Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2014 – 2020 ve výši 200.000 
Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2007 – 2013 ve výši 200.000 
Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2014 – 2020 ve výši 200.000 
Kč,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 30

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 351/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru, školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení odmítnutých dotací 
poskytnutých z programu Přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 na 
oblast sportu a tělovýchovy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 750.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší:

     a) specifický ukazatel č. a. 4801480000 – Krajská rada Asociace školních sportovních 
klubů LK, Liberec - Krajská liga škol 2015 ve výši 200.000 Kč,

     b) specifický ukazatel č. a. 4801520000 – 1. Novoborský šachový klub, o.s., Nový Bor 
- Novoborská šachová korida ve výši 100.000 Kč,

     c) specifický ukazatel č. a. 4801580000 – SpinFit Liberec - SpinFit Dětský MTB cup 
LK ve výši 100.000 Kč,

     d) specifický ukazatel č. a. 4801600000 – LIBERECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ 
SVAZ, Liberec - Halový turnaj mladšího dorostu U16, U17 – O POHÁR 
PŘEDSEDY FAČR ve výši 150.000 Kč,

     e) specifický ukazatel č. a. 4801640000 – SKI KLUB Jizerská padesátka Liberec -
Jizerská 50 na kolech 2015 ve výši 100.000 Kč,

     f) specifický ukazatel č. a. 4801650000 – Outdoor Challege Liberec, o.s. - Auto Enge 
Triatlon Hrádek n/N 2015 ve výši 100.000 Kč,

2. navyšuje specifický ukazatel č. a. 04700210000 – Vybrané sportovní akce v celkové výši 
250.000 Kč

3. zavádí specifický ukazatel č. a. 04801960000 s názvem Program na podporu sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 352/15/ZK
Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 192/15 – zapojení daru Českého olympijského 
výboru do kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 192/2015, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2015 o nedaňové příjmy ve výši 2.178.764 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 30

Kč – peněžní dar od Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.178.764 Kč, a to:

     a) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801950000 s názvem Olympijský víceboj, 
Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů ve výši 500.000 Kč,

     b) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801960000 s názvem Program na podporu 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 1.678.764 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 353/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/15 - zapojení vratky bezúročné peněžité 
zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 193/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů 
získaných zapojením druhé části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 
242.633,13 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 –
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve 
výši 242.633,13 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního 
plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 354/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15, kterým se:

a) snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“

b) navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 30

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 355/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace společnosti Česká 
hlava PROMO s.r.o na realizaci projektu Machři roku 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 50.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, z toho:

a) snížení specifického ukazatele: č. a. 04800830000 – Machři roku ve výši 50.000 Kč,

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801970000: Česká hlava PROMO, s.r.o., 
Mstětice 34, 250 91 Zeleneč, IČ 61459186 - Machři roku 2015 ve výši 50.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 358/15/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce –
smlouva č. OLP/469/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ podpořeného z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace číslo OLP/469/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Outdoor Challege Liberec, o.s, IČ 22841687, se sídlem Tatranská 860, 460 07 Liberec, z 
původní celkové výše 255.000 Kč na 165.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu ani 
podmínky smlouvy se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu „Auto 
Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat 
žadatele.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, žadatel byl informován dopisem dne 10. 9. 2015.

USNESENÍ č. 367/15/ZK
Poskytnutí finančního daru WOMEN FOR WOMEN, o.p.s,

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 190.000 Kč společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s, 
IČ: 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 30

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat společnost WOMEN FOR WOMEN, o.p.s, IČ: 24231509, se 
sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4 o přijatém usnesení zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, společnost byla informována o přijatém usnesení dne 14. 9. 2015.

USNESENÍ č. 368/15/ZK
Dotační program resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti –
program č. 4.5 – Pedagogická asistence – podmínky, vyhlášení a smlouva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 4a) školství a 
mládež 4.5 Program Pedagogická asistence,

2) podmínky a Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory č. 4a) školství a mládež, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
na rok 2015 4.5 Program Pedagogická asistence s předpokládaným objemem ve výši 
2.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění tímto usnesením 
schváleného Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 4.5 k  předkládání 
žádostí o dotaci na rok 2015 prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, zveřejněno dne 26. 8. 2015.

USNESENÍ č. 369/15/ZK
Projednání žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. o prominutí smluvní 
pokuty na akci „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED, oblast Liberec, se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČ 48035599, o 
prominutí smluvní pokuty ze dne 18. 6. 2015,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Rekonstrukce silnice III//29024 Jablonec nad Nisou, 
ulice Želivského“, která byla realizována na základě smlouvy o dílo č. OLP/20/2014,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 
48035599 ve výši 365.406,00 Kč vč. DPH, která byla vyměřena na základě smlouvy o dílo č. 
OLP/20/2014, článku VII. – Čas plnění, odst. 3, za pozdní předání díla o 20 dní

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost 
SWIETELSKY stavební s. r. o. o neprominutí smluvní pokuty na akci „Rekonstrukce silnice 
III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“.

Termín: 15. 09. 2015

Splněno. Dne 4. 9. 2015 byla společnost informována.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 30

USNESENÍ č. 372/15/ZK
Žádost o odpuštění sankce - EUROVIA CS, a. s. – Silnice III/2914 Bulovka, havárie 
opěrné zdi

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ: 45274924, o prominutí smluvní pokuty ze dne 22. 6. 2015,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“, která 
byla realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, ve výši 426.325,14 Kč vč. 
DPH, která byla vyměřena na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, 
o neprominutí smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014 
„Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“.

Termín: 15. 09. 2015

Splněno. Informace byla zaslána dne 31.8.2015 na EUROVII CS, a.s..

USNESENÍ č. 373/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní 
odbor; soudní poplatek

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný 
dopravní systém“ ve výši 110.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající 
se sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/1813/2009, o částku 110.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 374/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15 – navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje jakožto pokuta od společnosti EUROVIA CS, a.s. týkající se akce 
„III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 30

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „III/2914 
Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 375/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15 – navýšení v příjmech kraje a v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 1.289.020 Kč, a to u akce:

     a) „II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje“ ve výši 451.820 Kč,

     b) „II/278 Osečná“ ve výši 837.200 Kč,

2. přesunují příjmy a akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ z 
investiční na neinvestiční položku ve výši 13.000.000 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
41.801.277 Kč, a to u akce:

     a) nespecifikované rezerva ve výši 41.567.055 Kč,

     b) III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 120.000 Kč,

     c) III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 14.034 Kč,

     d) III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 100.188 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
43.090.297 Kč, a to u akce:

     a) II/263 Heřmanice ve výši 58.443 Kč,

     b) III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318 ve výši 27.494.437 Kč,

     c) III/28116 Borek - Troskovice ve výši 88.690 Kč,

     d) III/2923 Chuchelna ve výši 30.185 Kč,

     e) III/27242 Křižany - Zdislava ve výši 162.416 Kč,

     f) II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje ve výši 2.408.882 Kč,

     g) II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace ve výši 5.441.471 Kč,

     h) III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská ve výši 56.043 Kč,

     i) III/2702 Drchlava ve výši 27.830 Kč,

     j) III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu ve výši 3.900.315 Kč,

     k) II/278 Osečná ve výši 21.542.935 Kč,

     l) II/290 Hejnice ve výši 9.229.155 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 30

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 376/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akce ROP 5 a navýšení 
očekávaných příjmů kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.656.610 Kč,

2. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 
Chrastava-III. etapa“ ve výši 2.557.480 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
2.407.000 Kč, a to u akce:

     a) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského ve výši 
2.083.000 Kč,

     b) ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka ve výši 226.000 Kč,

     c) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov ve výši 98.000 
Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
6.621.090 Kč, a to u akce:

     a) ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou ve výši 
3.434.050 Kč,

     b) ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 763.960 Kč,

     c) ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 2.423.080 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 377/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní 
obslužnost“ ve výši 3.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 30

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 378/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje a navýšení 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na projekty ROP 6“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 
rozpočtu kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o:

     a) příjmy vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 205,15 Kč,

     b) příjmy v celkové výši 45.946.192,19 Kč jako účelová neinvestiční a investiční 
dotace z programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:
- ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa ve výši 1.571.943,61 Kč,
- ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem ve výši 15.893,30 Kč,
- ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí ve výši
28.857.495,37 Kč,
- ROP - silnice III/27017 Krompach - státní hranice ve výši 15.500.859,91 Kč,

     c) příjmy v celkové výši 292.625,64 Kč jako účelová neinvestiční dotace z programu 
Operačního programu přeshraniční spolupráce, a to u akcí:
- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa ve výši 4.022,98 Kč,
- Cíl 3 - LUBAHN ve výši 288.602,66 Kč,

     d) očekávané příjmy v celkové výši 3.018.190 Kč jako účelová investiční dotace za 
nezpůsobilé výdaje, a to u akcí:
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 2.770.880 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 247.310 Kč,

     e) finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 6.343.390 Kč,

2. změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15, kterým se navyšují výdaje rozpočtu 
kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o:

     a) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor ve výši 28.59 
Kč, jakožto kurzovou ztrátu,

     b) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
55.600.574,39 Kč, a to u akce:
- ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště ve výši 1.567.250 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 5.836.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 9.028.880 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 7.720.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 2.306.310 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 5.024.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 6.003.320 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 8.721.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 9.389.820 Kč,
- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa ve výši 3.994,39 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 30

USNESENÍ č. 381/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/15 – navýšení příjmů kraje, úpravy v 
kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
101.479 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů 
v havarijním stavu“),

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
951.904 Kč, a to u akce:

     a) „III/27015 Jablonné v Podještědí“ ve výši 425.435 Kč,

     b) „III/29022 Bedřichov - Hrabětice“ ve výši 526.469 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
1.053.383 Kč, a to u akce:

     a) „ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ ve výši 456.395 
Kč,

     b) „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ ve výši 596.988 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

USNESENÍ č. 407/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, vyhlášení programu 
9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) předmět oblasti podpory č. 9 „Zdravotnictví“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, kterým je podpora vybraných aktivit zaměřených na oblast prevence, rehabilitace, 
edukace a léčby občanů Libereckého kraje,

2) programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
„Zdravotnictví“, a to:

     a) Program 9.1 „Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany“ a jeho účelem, kterým je podpora realizace ozdravných a 
rekondičních pobytů uskutečněných v příslušném kalendářním roce pro 
zdravotně/tělesně postižené občany Libereckého kraje,

     b) Program 9.2 „Podpora preventivních a léčebných projektů“ a jeho účelem, kterým je 
podpora aktivit směřujících ke zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva Libereckého 
kraje a ke zvyšování kvality života prostřednictvím projektů zaměřených na 
prevenci, rehabilitaci, edukaci a léčbu,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 30

     c) Program 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ a jeho účelem, kterým je 
podpora zdravotně postižených občanů Libereckého kraje v oblastech, které nejsou 
kryté systémem veřejného zdravotního pojištění a systémem státní sociální podpory,

3) podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob 
se zdravotním postižením“ bylo zveřejněno na webových stránkách KÚ LK dne 30.9. 
2015.


